
Výroční zpráva

2023

SPOLEK PRO KOSTELÍČEK BOŽÍHO TĚLA, Z. S.
Jana Žižky 144
78961 Bludov
IČO: 07187149



Vznik spolku
Spolek pro Kostelíček Božího Těla, z. s. vznikl dne 22. 5. 2018 na
ustavující schůzi v Bludově, Jana Žižky 116, PSČ 789 61.
Svolavatelé: JUDr. Josef Sedláček, Mgr. Karel Směšný

Historie a poslání
Spolek pro Kostelíček Božího Těla, z. s. se hlásí k dávné tradici
Spolku svaté Rosálie v Bludově, který působil v letech 1901 –
1949. Jednou z jeho hlavních činností byla péče o kostelíček, v
němž měly členky spolku co nejvíce pečovat o čistotu a
výzdobu, jakož i pořizovat kostelní roucha, mešní nádoby a
jiné potřeby dle stanov žalmisty Páně: „Hospodine, miluji
okrasu domu Tvého a místo přebývání slávy Tvé“. Tento
spolek se zásadním způsobem zasadil o vnitřní výzdobu
kostelíčka i o okolní areál. Členové Spolku pro Kostelíček
Božího Těla chtějí na odkaz a velkou práci někdejšího spolku
navázat.



Účel spolku, hlavní činnost a vedlejší
činnost spolku

Účelem spolku je sdružování zájemců o obrodu,
zvelebování, péči a propagaci kulturní památky –
poutního kostela Božího Těla a jeho areálu v Bludově
(dále jen „poutní místo“).
Spolek vyvíjí zejména tuto hlavní činnost:
Podporu a rozvoj poutního místa kostela Božího Těla.
Organizaci a pořádání poutí a dalších významných
slavností a kulturních akcí v areálu poutního místa
kostela Božího Těla.
Vzdělávací, osvětovou a propagační činnost poutního
místa kostela Božího Těla.
Spolek může výlučně k podpoře své hlavní činnosti
provozovat vedlejší hospodářskou činnost spočívající v
podnikání nebo jiné výdělečné činnosti.



Organizační struktura 
Orgány Spolku jsou:
Valná hromada
Rada: Jitka Snášelová, Marie Balharová, Karel Směšný, Josef Sedláček
Předseda: Mgr. Karel Směšný
Místopředseda: JUDr. Josef Sedláček
Spolek má k 31. 12. 2023 celkem 11 členů

Hospodaření v roce 2023
Dne 2. 8. 2023 jsme založili účet u Fio banka, a. s., za účelem adopce
varhanních píšťal. Na tomto účtu se podařilo do konce roku 2023 vybrat
96.006 Kč.
Na běžném účtu spolku u UniCredit Bank bylo na darech pro obnovu
kostelíčka vybráno celkem 245.304,00 Kč.
Celkem bylo v roce 2023 na dobrovolných darech od občanů a
právnických osob vybráno 400.278 Kč, z toho od Obce Bludov obdržel
spolek dar v hodnotě 20.000 Kč. 
Při prosincové akci Zpívání u stromu 2023 se podařila vybrat částka
9.178 Kč na pomoc zasažených tragédií na Filozofické fakultě Univerzity
Karlovy, kterou jsme 27. 12. 2023 odeslali na Nadační fond Univerzity
Karlovy.
Příjmy z ostatních akcí (po odpočtu výdajů) především z pořádání obou
poutí u kostelíčka Božího Těla činily celkem 504.320 Kč. 
V tomto roce jsme také poskytli dar ve výši 180.000 Kč Římskokatolické
farnosti v Bludově. Finance budou vynaloženy na druhou etapu opravy
varhan v poutním kostele Božího Těla. Tato částka byla poskytnuta z
běžného účtu dne 27. 11. 2023.
Členské příspěvky nejsou ve Spolku vybírány.



Spolek uspořádal v roce 2023 pro veřejnost dvě poutní
slavnosti, konkrétně v červnu a v září (vždy po celou
sobotu i neděli), dále se účastnil bludovské pouti a
podzimních hodů (nabídka občerstvení za dobrovolný
příspěvek). V lednu jsme pohostili svařákem návštěvníky
Tříkrálového koncertu v kostele. Na Děkanátním plese
jsme nabízeli vafle a kávu. Každou první neděli v měsíci
provozujeme tzv. farní kavárnu v historických prostorech
bludovské fary. Na Silvestra jsme se zúčastnili
stánkového prodeje svařáku ve Vlčím dole při příležitosti
jubilejního ročníku memoriálu  J. Špičky. V roce 2023
jsme se také poprvé zapojili do tradičního Zpívání u
stromu na zámku Bludov, kde jsme se podíleli na
samotné organizaci této akce včetně nabídky
občerstvení.

Činnost Spolku pro veřejnost




